２８教総第１３７８号

平成２９年２月８日

 亀岡市議会議長 西 口 純 生 様

               亀岡市教育委員会 教育長 田 中 太 郎

亀岡市私立幼稚園就園奨励費補助金の国基準維持を求める

請願に対する処理の経過及び結果の報告について

 平成２８年１２月２２日の会議において採択されました亀岡市私立幼稚園就園奨励

費補助金の国基準維持を求める請願に対する処理の経過及び結果を下記のとおり報告

します。

記

請願要旨

 亀岡市私立幼稚園就園奨励費補助金交付要綱（昭和４８年亀岡市告示第３０号）に

対して、毎年文部科学省が示す国基準を維持し、減額無く交付すること。

（経過及び結果の報告内容）

 亀岡市私立幼稚園就園奨励費補助金制度については、保護者の所得状況に応じた経

済的負担の軽減及び公私幼稚園間の保護者負担の格差の是正を図り、幼稚園への就園

機会の確保を図るため、昭和４８年度から導入・実施してきたところです。

 補助金の額については、これまでからも国の定める基準にあわせて、市の交付要綱

に基づき適正に決定してきたところですが、今後も各所得階層における補助限度額の

上限額での交付が維持できるよう予算の確保に努めます。

 なお、交付額については、各私立幼稚園の園則に定められた入園料及び保育料がも

ととなることから、補助金制度の厳格な運用に努めるため、各年度の決算期毎に各幼

稚園の運営状況や財務状況等を調査・確認します。